
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 104/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Michelle de Araujo 2033412 
Técnico em 

Radiologia 
II (dois) III (três) 04/06/2016 

23205.000908/20

15-15 

Rodrigo Jose Tonin 1906204 
Técnico em 

Agropecuária 
III (três) IV (quatro) 19/06/2016 

23205.003021/20

13-62 

Sandro de Moura 1792391 Administrador IV (quatro) V (cinco) 30/06/2016 
23205.003030/20
13-53 

Sandro Neckel da Silva 1906728 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 21/06/2016 

23205.003031/20

13-06 

Silvano Dresch 1792327 Administrador IV (quatro) V (cinco) 25/06/2016 
23205.003032/20

13-42 

Sirlene Raquel Lenz 1906166 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 16/06/2016 
23205.003022/20
13-15 

Tania Marisa Schapla 1792377 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 19/06/2016 

23205.003066/20

13-37 

Tatiana Peretti 1906458 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 22/06/2016 
23205.003023/20

13-51 

Tatiane Marmentini 1792911 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 24/06/2016 
23205.003024/20
13-04 

Timelys Anthony Lira 

da Cruz 
1905973 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 13/06/2016 

23205.003025/20

13-41 

 

Chapecó-SC, 14 de julho de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

